
Pobiegną przez 12 godzin!
Najlepsi ultramaratończycy z Polski i zagranicy wezmą udział w
XXII Międzynarodowym Rudzkim Biegu Dwunastogodzinnym. Biegowa
rywalizacja, która odbędzie się w sobotę /4 lipca/ o godz.
20:00 na ulicach Rudy Śląskiej – Nowego Bytomia, tradycyjnie
już połączona została z XI Mistrzostwami Śląska w biegu na
dwanaście godzin.

Wśród zawodników oprócz ubiegłorocznego rekordzisty Polski w
biegu  12-godzinnym  Przemysława  Basy,  będzie  można  spotkać
także rekordzistę w biegu 24-godzinnym Andrzeja Piotrowskiego
oraz Andrzeja Wereszczaka, który pobił rekord w biegu 48-
godzinnym.

–  Rudzki  bieg  dwunastogodzinny  zawsze  cieszy  się
zainteresowaniem biegaczy. Co roku organizujemy go w kwietniu,
jednak przez pandemię musieliśmy go przełożyć na lipiec – mówi
organizator biegu oraz rudzki ultramaratończyk August Jakubik.
– Sobotni bieg będzie też inny niż wszystkie do tej pory, bo
odbędzie się bez udziału kibiców, którzy zawsze tłumnie nas
dopingowali.  Mimo  to,  serdecznie  zapraszamy  do  śledzenia
relacji z biegu w mediach. Oprócz rekordzistów takich jak
Przemysław Basa, Andrzej Piotrowski czy Andrzej Wereszczak,
zobaczymy  także  reprezentantki  Polski,  czyli  Małgorzatę
Pozorską-Pazdę,  Milenę  Grzegorczyk-Grabską  oraz  Agatę
Matejczuk – dodaje.

Uczestnicy biegu będą poruszać się po ulicach Nowego Bytomia,
a start zawodów odbędzie się na placu Jana Pawła II. Następnie
sportowcy pobiegną ulicami: Smolenia, Objazdową, Markowej i
Damrota. Długość jednego okrążenia wynosi 1305 m i 19 cm.
Trasa posiada aktualny atest PZLA.

W czasie biegu trzeba jednak liczyć się z utrudnieniami w
ruchu,  ponieważ  niektóre  ulice  zostaną  zamknięte.  Ich
zamknięcie nastąpi w godzinach od 19:00 (4 lipca) do 9:00 (5
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lipca). Utrudnienia obejmą plac Jana Pawła II, ul. Smolenia,
ul. Objazdową, ul. Markowej, ul. Damrota. Wyjazd pojazdów z
osiedla: kwadrat ulic Damrota, Smolenia, Objazdowa, Markowej
prowadzony  będzie  wyjazdem  przy  budynku  Damrota  7.  Ruchem
pieszych i pojazdów będą kierować służby miejskie.

– Bardzo prosimy o wyrozumiałość w związku z utrudnieniami
oraz  zastosowanie  się  do  zaleceń  osób  kierujących  ruchem,
zarówno kierowców, jak i pieszych – zaznacza August Jakubik.

Przypomnijmy, podczas zeszłorocznej edycji biegu 12-godzinnego
padł  nowy  rekord  Polski  wśród  mężczyzn,  który  należał  do
Przemysława  Basy.  Zawodnik  TL  Pogoń  Ruda  Śląska  pokonał
148,435 km. Na drugim miejscu znalazł się Jakub Śleziak, a na
trzecim Jarosław Mejer. Z kolei wśród kobiet najlepsza okazała
się Aneta Rajda, która przebiegła 126,416 km. Drugie miejsce
przypadło Urszuli Szewczyk, a trzecie Joannie Reglińskiej.

Historia  rozgrywania  biegu  12-godzinnego  w  Rudzie  Śląskiej
sięga  1999  r.  Okazją  była  40.  rocznica  powstania  Rudy
Śląskiej. Trasa pierwotnie przebiegać miała przez wszystkie
dzielnice  miasta,  jednak  ze  względów  logistycznych  areną
zmagań  został  stadion  „Wawelu”  Wirek.  Pierwsze  zawody
zgromadziły na starcie 15 uczestników, a ich zwycięzcą został
Ukrainiec Wiktor Łozownik. Od kilku lat zawody odbywają się w
centralnej części miasta, czyli wokół rynku w dzielnicy Nowy
Bytom.

Organizatorami  zawodów  są:  Miasto  Ruda  Śląska,  Klub
Rekreacyjno-Sportowy TKKF Jastrząb Ruda Śląska oraz Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej.
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